СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый  созыв

 Р Е Ш Е Н И Е

	02 ноября 2021 года             № 52

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Согласно статье  44 Федерального закона от 06 .10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005  № 97 –ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», , Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района р е ш и л:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области, следующего содержания:
1.1. Часть 2 статьи 5 дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:
«16)      предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;
«17)  осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
        2. Главе муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Заболотневу Николаю Григорьевичу в установленном законом порядке направить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о

внесении изменений и дополнений в Устав.

3. Главе муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Заболотневу Н.Г.  обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  в течение семи дней со дня  поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области .
4. Направить сведения об обнародовании решения о внесении изменений и дополнений в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 10 дней после дня его обнародования.
5. Настоящее решение вступает в силу после его  государственной регистрации и обнародования.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Пугачевский сельсовет Заболотнева Н.Г.

Председатель Совета
депутатов                                                                                      О.Н.Задернюк

Глава муниципального
образования                                                                                    Н.Г. Заболотнев